
 

 

COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 470  

ORIGINALE   DATA 10/10/2023  

 

 

  

OGGETTO: 

PROGETTO "DOCUMENTARIO L'ARTIGIANATO DEL LEGNO A 

PONSACCO" PRESSO IL MUSEO DEL LEGNO – IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELLA COMPAGNIA TEATRALE SEMI VOLANTI  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Ponsacco si è posta come obiettivo la 

valorizzazione e lo sviluppo del Museo del legno, istituito nell’anno 2004 allo scopo di recuperare, 

testimoniare e valorizzare la memoria storica, la cultura materiale e immateriale, a testimonianza 

della storia dell’artigianato locale che ha fatto di Ponsacco la “Città del Mobile”, creando una 

sinergia tra cultura e sviluppo economico; 

 

Vista la domanda di concessione del contributo straordinario per l’organizzazione del progetto 

“Documentario L’artigianato del legno a Ponsacco dal secondo dopoguerra agli anni ‘90”, 

presentato dalla Compagnia Semi Volanti in data 12/06/2023 prot. 16371, allegato al presente atto 

come parte integrante e sostanziale; 

 

Considerato che si ritiene opportuno concedere, per tale progetto, un contributo straordinario di 

€ 5.000,00, a titolo di rimborso delle spese sostenute dalla Compagnia Semi Volanti per 

l’organizzazione di tale evento;  

 

Visto il D.Lgs.vo 30/06/2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come 

modificato dal D.Lgs.vo n. 101/2018; 

 

Visto il Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali (GDPR); 

 

 Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali e del vigente 

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 



Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2023/2025; 

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 

2023/2025; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

1) Di impegnare a favore della Compagnia Teatrale Semi Volanti la somma di € 5.000,00 per la 

realizzazione del progetto Documentario “L’artigianato del legno a Ponsacco dal secondo 

dopoguerra agli anni ‘90”, sul Cap. 780/001 “Contributi Ad Enti, Istituti E Associazioni” del 

Bilancio 2023, come meglio specificato nella tabella sottostante; 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 5.000,00 così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

5 2 1 3 780/001 € 5.000,00 2023 

 
3) Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio; 

 

4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

5) Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della L. 241/1990 il responsabile del presente 

procedimento è il Dott. Domenico Cheli, Responsabile del servizio “Progetti Speciali”; 

 

6) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del responsabile del procedimento. 

  

 

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 



 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2023 CONTRIBUTI AD ENTI, 

ISTITUTI E ASSOCIAZIONI 

05021.04.000780001 2645 5.000,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


